


Univerzita má nové vedení 
5.2.2014    Pardubický deník    str. 1   Titulní strana 

    (dub)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Univerzita Pardubice má nové vedení na následující čtyři roky. 
 Až do roku 2018 bude v čele univerzity stát staronový rektor Miroslav Ludwig. 
 „Ve svém novém funkčním období bych se rád zaměřil na to, aby se zvyšovala kvalita 
vzdělávacího procesu. Přestože zřejmě dojde ke snížení počtu studentů a s tím i finančních 
prostředků, budeme muset tyto výpadky nahradit kvalitními vědeckými výsledky. Určitě je potřeba, aby 
se prohloubila spolupráce s průmyslovou praxí. Rozhodně se musíme dobře připravit i na další 
plánovací období Evropské unie,“ shrnul své priority Miroslav Ludwig. 
 
Poprvé žena 
 
Rektor si vybral také svou statutární zástupkyni. „Poprvé ve více než šedesátileté historii naší vysoké 
školy bude tuto funkci zastávat žena – prorektorkou pro vnitřní záležitosti univerzity se stala 
dosavadní prorektorka pro vědu a tvůrčí činnost Tatiana Molková, která působí na Dopravní 
fakultě Jana Pernera. Ve své vědecké práci se zaměřuje na problematiku kvality v dopravě a na 
systémy jejího řízení a řešení kapacitních problémů zejména železniční dopravy,“ uvedla tisková 
mluvčí Univerzity Pardubice Valerie Wágnerová. 
 Ve funkcích prorektorů nadále pokračují Karel Rýdl a Jana Kubanová, novým prorektorem 
pro vědu a tvůrčí činnost se stal Jiří Kulhánek. 
 „Po 14 letech odešel z vedení vysoké školy prorektor Jiří Cakl, v jehož kompetenci byly 
vnitřní záležitosti školy, strategické finanční plánování, rozvoj informačních systémů, sítí a 
infrastruktury či otázky materiálnětechnického zázemí,“ podotkla Valerie Wágnerová. 
 
„Určitě je potřeba, aby se prohloubila spolupráce s průmyslovou praxí. Rozhodně se musíme dobře 
připravit i na další plánovací období Evropské unie.“ 
 
Miroslav Ludwig, rektor Univerzity Pardubice 
 
Vedení univerzity • Rektor: Miroslav Ludwig • Statutární zástupkyně rektora – prorektorka pro 
vnitřní záležitosti: Tatiana Molková • Prorektor pro vědu a tvůrčí činnost: Jiří Kulhánek • Prorektor 
pro vzdělávací činnost a studentské záležitosti: Karel Rýdl • Prorektorka pro rozvoj a vnější vztahy: 
Jana Kubanová 
 
Region| Východní Čechy 
 
 


	1_vedení
	Univerzita má nové vedení_0502

